2026 年２月 24 日

各 位

三井住友信託銀行株式会社

TRICOG HEALTH PTE. LTD.への出資について

三井住友信託銀行株式会社（取締役社長：大山 一也、以下「当社」）は、インドを中心に医療機関に

対し心電図解析サービスを提供するTRICOG HEALTH PTE. LTD.（本社：シンガポール、CEO：CHARIT

BHOGRAJ、以下「Tricog 社」）にインパクトエクイティ投資として出資しましたのでお知らせします。

Tricog 社は、多くの患者様が適切な治療を受けるまでに時間がかかり、心血管疾患（※）により死亡して

いることへの危機感から、インドにおいて 18 年超の心臓専門医としての経験を蓄積した CEO Dr.

CHARIT BHOGRAJ と、University of California, LA の博士号取得後、IBM にて組み込み型システム・機

械学習の業務経験、知見を有する CTO Dr. Zainul Charbiwala が、共同で創業した会社です。

Tricog 社は、独自の AI アルゴリズムと専門医によるモニタリングを融合させることにより高精度な診断

体制を構築しています。当該システムにより、心電図・心臓超音波検査解析の迅速な提供を実現、世界

でおよそ 3,300 万人の患者様にサービス提供し、早期診断を実現する予測アルゴリズムを構築していま

す。また、現在 Tricog 社は、心血管疾患の再発予防を目的とした遠隔モニタリングへの展開を進めてお

り、患者様の長期にわたる健康の追求、グローバルでの医療水準の向上に取り組んでいます。

当社は、2022 年４月から、社会課題解決に向けた挑戦や取り組みを資金面からサポートすることを目

的として、インパクトエクイティ投資を実施しています。今回の出資により、心血管疾患により生命が脅かさ

れる患者様の減少を目指す Tricog 社の取り組みを支援し、健康社会の実現に向けたポジティブインパク

トの創出に貢献していきます。

（※）心血管疾患

心臓に繋がる血管や心筋に異常が生じ、心臓へ血液が十分に行き渡らなくなる病気を指し、特に、急性心筋梗塞な

どは速やかに診断・治療を受けることが重要です。

【Tricog 社の概要】

会社名 TRICOG HEALTH PTE. LTD.

Chief Executive Officer CHARIT BHOGRAJ

所在地 20 BENDEMEER ROAD, #03-12, BS BENDEMEER CENTRE,

SINGAPORE 339914

事業内容 心電図解析サービス等の開発・提供

ホームページ https://tricog.com/

以 上

https://tricog.com/